
U s n e s e n í

z 46. schůze rady města Ústí nad Labem,
dne 10. 6. 2024

Usnesení č. 1256/46R/24 - 1293/46R/24

1256/46R/24
Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. Řádnou „Auditovanou účetní závěrku společnosti Metropolnet a. s. za rok 2023“ v 
předloženém znění
2. Výroční zprávu společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2023 v předloženém znění
3. Návrh představenstva společnosti Metropolnet, a.s. na schválení započtení účetní ztráty 
společnosti za rok 2023 ve výši 2.607.533,88, - Kč, a to započtením ztráty společnosti proti 
účtu rozvahové položky „Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let“.
4. Zprávu představenstva Metropolnet, a. s. o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou 
a o vztazích mezi ovládanou
osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou osobou v předloženém znění.

B) schvaluje

V souladu s čl. IX. odst. 7) bodu g) Stanov společnosti Metropolnet, a.s. a v souladu s 
ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, jako jediný společník Metropolnet, a.s.:
1. Řádnou „Auditovanou účetní závěrku společnosti Metropolnet a. s. za rok 2023“ v 
předloženém znění
2. Návrh představenstva společnosti Metropolnet, a.s. na schválení započtení účetní ztráty 
společnosti za rok 2023 ve výši
2.607.533,88, - Kč, a to započtením ztráty společnosti proti účtu rozvahové položky 
„Nerozdělený zisk nebo neuhrazená
ztráta minulých let“.

C) schvaluje

V souladu s čl. IX. odst. 7) bodu h) Stanov společnosti Metropolnet, a.s. a v souladu s 
ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, jako jediný společník Metropolnet, a.s.:
 1. Mimořádné odměny členům statutárních orgánů společnosti Metropolnet, a.s. za rok 
2023

1257/46R/24
Dodatek č. 6 k Provozní smlouvě - Metropolnet, a.s.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 18



 schvaluje

1. uzavření Dodatku č. 6 k Provozní smlouvě o zajištění činností v oblasti informačních 
technologií pro statutární město Ústí nad Labem a jeho organizační složky ze dne 
29.6.2017 ve znění přílohy k důvodové zprávě

1258/46R/24
Rozpočtové opatření FO - dotace pro MO Střekov z KÚÚK - JSDH

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření finančního odboru - zapojení účelové neinvestiční dotace z 
Ústeckého kraje, určené pro jednotku sboru dobrovolných hasičů Střekov ve výši 99 tis. Kč 
takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 99 tis. Kč v položce Účelové prostř. od 
Ústeckého kraje - neinvestiční
b) poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MO Střekov ve výši 99 tis. Kč na projekt 
„Vybavení jednotky SDH Střekov“

1259/46R/24
Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO Střekov z KÚÚK

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření finančního odboru - zapojení účelové neinvestiční dotace z 
Ústeckého kraje, v rámci „Programu na záchranu a obnovu drobných památek a 
architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2024“ ve výši 97,66 tis. 
Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 97,66 tis. Kč v položce Účelové prostř. od 
Ústeckého kraje – neinvestiční
b) poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MO Střekov ve výši 97,66 tis. Kč na realizaci 
projektu „Oprava křížku nad Kojeticemi“

1260/46R/24
Obecně závazná vyhláška o stanovení místních koeficientů daně z nemovitých věcí 
na území města Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

S vydáním obecně závazné vyhlášky O stanovení místních koeficientů daně z nemovitých 
věcí na území města Ústí nad Labem

B) ukládá
PhDr. Ing. Petr Nedvědický

Primátorovi města PhDr. Ing. Petru Nedvědickému předložit návrh obecně závazné 
vyhlášky O stanovení místních koeficientů daně z nemovitých věcí na území města Ústí 
nad Labem Zastupitelstvu města Ústí nad Labem 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 18



T: 17. 6. 2024

1261/46R/24
Veřejná zakázka „Propojení místních komunikací Brandtova - Poláčkova“ - výběr 
dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Propojení 
místních komunikací Brandtova - Poláčkova“ takto:

1. S.A.W. CONSULTING s.r.o.
2. ARTENDR s.r.o.

B) rozhoduje

1. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s 
názvem „Propojení místních komunikací Brandtova - Poláčkova“, který se umístil na 
prvním místě v pořadí, tj. S.A.W. CONSULTING s.r.o., se sídlem Božtěšická 216/34, 400 
01 Ústí nad Labem, IČ: 287 18 836, s nabídkovou cenou ve výši 1 450 000,- Kč bez DPH.

C) schvaluje

1. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Propojení místních komunikací 
Brandtova - Poláčkova“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodavateli S.A.W. CONSULTING s.r.o., se sídlem 
Božtěšická 216/34, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 287 18 836, a následné uzavření smlouvy s 
tímto dodavatelem.
2. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Propojení místních komunikací Brandtova 
- Poláčkova“ dodavateli, který se umístil na druhém místě v pořadí, a následné uzavření 
smlouvy s tímto dodavatelem.

1262/46R/24
Veřejná zakázka „Obnova městského mobiliáře“ - výběr dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Obnova městského 
mobiliáře“ takto:

1. Egoé life s.r.o.
2. BIK TEC Inurbia s.r.o.
3. Lacitta s.r.o.

B) rozhoduje

na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s názvem 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 18



„Obnova městského mobiliáře“, který se umístil na prvním místě v pořadí, tj. Egoé life 
s.r.o.se sídlem Bílovice 519, 687 12 Bílovice, IČO: 056 22 956, s nabídkovou cenou ve výši 
1 363 900,- Kč bez DPH a bodovým hodnocením 95,56 bodů.

C) schvaluje

přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Obnova městského mobiliáře“ dle 
ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, dodavateli Egoé life s.r.o.se sídlem Bílovice 519, 687 12 Bílovice, 
IČO: 056 22 956, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.

1263/46R/24
Veřejná zakázka „Nákup nízkoemisních vozidel pro Pečovatelskou službu Ústí nad 
Labem, p. o.“ - výběr dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Nákup 
nízkoemisních vozidel pro Pečovatelskou službu Ústí nad Labem, p. o.“ takto:

1. Primo Car Cheb s.r.o.
2. Louda Auto a.s.
3. CanoCar, s.r.o.

B) rozhoduje

1. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s 
názvem „Nákup nízkoemisních vozidel pro Pečovatelskou službu Ústí nad Labem, p. o.“, 
který se umístil na prvním místě v pořadí, tj. Primo Car Cheb s.r.o., se sídlem 
Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha, IČ: 263 79 490, s nabídkovou cenou ve výši 3 391 
685,88 Kč bez DPH.

C) schvaluje

1. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Nákup nízkoemisních vozidel pro 
Pečovatelskou službu Ústí nad Labem, p. o.“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodavateli Primo Car Cheb 
s.r.o., se sídlem Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha, IČ: 263 79 490, a následné uzavření 
smlouvy s tímto dodavatelem.
2. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Nákup nízkoemisních vozidel pro 
Pečovatelskou službu Ústí nad Labem, p. o.“ dodavateli, který se umístil na druhém 
(popřípadě třetím) místě v pořadí, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.

1264/46R/24
Rozpočtové opatření MP - zapojení příjmů do investiční části rozpočtu 

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 18



1. rozpočtové opatření městské policie ve výši 100 tis. Kč takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 100 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (městská policie - přijaté pojistné náhrady)

b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu MP, sk. č. 04 o částku 100 tis. Kč na akci 
"Kamerový systém"

1265/46R/24
Rozpočtové opatření MP a FO - Program prevence kriminality 2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. výsledek "Programu prevence kriminality města Ústí nad Labem v roce 2024", kde 
Statutární město Ústí nad Labem uspělo se dvěma neinvestičními projekty:

a) Ústí nad Labem - APK - 2024 (realizátor Městská policie Ústí nad Labem)
b) Ústí nad Labem - Děti dětem - 2024 (realizátor Městská policie Ústí nad Labem

B) schvaluje

1. přijetí dotace Ministerstva vnitra ČR v celkové výši 1 145 tis. Kč na jím schválené 
projekty dle bodu a) 1. tohoto usnesení

2. rozpočtové opatření městské policie a finančního odboru ve výši 1 145 tis. Kč takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 1 145 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze státního rozpočtu - neinvestiční

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu MP a celkovou částku 1 145 tis. Kč v 
položce Prevence kriminality takto:

Ústí nad Labem - APK - 2024 výši 1 096 tis. Kč
Ústí nad Labem - Děti dětem - 2024 ve výši 49 tis. Kč

3. rozpočtové opatření městské policie a finančního odboru ve výši 512,50 tis. Kč na 
zajištění finanční spoluúčasti v rámci "Programu prevence kriminality 2024" takto:

a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 512,50 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu MP o celkovou částku 512,50 tis. Kč v 
položce Prevence kriminality takto:

Ústí nad Labem - APK - 2024 ve výši 490 tis. Kč
Ústí nad Labem - Děti dětem - 2024 vý ši 22,50 tis. Kč 

1266/46R/24
Dodatek č. 1 ke Smlouvě na poskytování servisních a revizních prací a pravidelného 
servisu a údržby na systému CCTV v rámci MKDS Ústí nad Labem 2022-2026

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 18



Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. Dodatek č.1 k „Rámcové smlouvě o poskytování servisních a revizních prací a 
pravidelného servisu a údržby na instalovaném CCTV v rámci MKDS Ústí nad Labem 
2022-2026“ uzavřené dne 22. 9. 2022 mezi Statutárním městem Ústí nad Labem a 
Metropolnet, a.s.

1267/46R/24
Auditovaná účetní závěrka společnosti DPmÚL a.s. za rok 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

v souladu s čl. VI odst. 6 písm. g) Stanov společnosti Dopravní podnik města Ústí nad 
Labem a.s.:

1. účetní závěrku společnosti za rok 2023 v předloženém znění,

2. zisk za rok 2023 v celkové výši 1 871 919,16 Kč vyrovnat následujícím způsobem:

• část zisku ve výši 20 %, tj. 374 383,83 Kč zaúčtovat v účetním období r. 2024 na účet 427 
01 – sociální fond;
• část zisku ve výši 5 % tj. 93 595,96 Kč zaúčtovat v účetním období r. 2024 na účet 421 01 
– rezervní fond;
• část zisku ve výši 1 403 939,37 Kč zaúčtovat v účetním období r. 2024 na účet 429 01 – 
neuhrazená ztráta minulých let.

1268/46R/24
Výpůjčka objektu Národního odboje 766/17 a 679/23

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. výpůjčku areálu v ul. Národního odboje, který se skládá z:
a) pozemku p.č. 2799, o výměře 554 m2, jehož součástí je objekt č.p. 766,
b) pozemku p.č. 2805, o výměře 729 m2, jehož součástí je objekt č.p. 679,
c) pozemku p.č. 2801/1, o výměře 83 m2,
d) pozemku p.č. 2807/1, o výměře 1 810 m2,
e) pozemku p.č. 2807/4, o výměře 524 m2,
f) pozemku p.č. 2807/5, o výměře 54 m2,
vše v k.ú. Střekov, včetně mobiliáře, který se v areálu nachází, Domu dětí a mládeže a 
Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace, IČ: 75150131, za podmínek:
g) výpůjčka na dobu neurčitou
h) využití pro potřeby příspěvkové organizace
ch) umožnění užívání částí areálu příspěvkovými organizacemi v případě potřeby 
náhradních prostor pro školní zařízení města, pro sociální služby zřizované městem a 
složky IZS

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 18



1269/46R/24
Plán dopravní obslužnosti města Ústí nad Labem 2024-2028

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

a) plán dopravní obslužnosti města Ústí nad Labem na období 2024 - 2028

1270/46R/24
Rekonstrukce VO Ústí nad Labem IV

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení etapa IV. z Národního plánu 
obnovy
prostřednictvím Dopravního podniku města Ústí nad Labem a.s. v rozsahu dle přílohy 
usnesení,

2. Přijetí peněžních prostředků z dotace na účet Dopravního podniku města Ústí nad Labem 
a.s.

1271/46R/24
Provoz Městského stadionu Ústí nad Labem - kompenzace energií

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. úhradu nákladů na energie za rok 2023 nad rámec příspěvku na energie dle Nájemní 
smlouvy ze dne 28.4.2017 ve výši 148 354 Kč bez DPH
2. uzavření dodatku č.4 k Nájemní smlouvě ze dne 28.4.2017 takto:
a) úprava příspěvku na úhradu skutečně vynaložených nákladů na energie spotřebované v 
rámci provozu areálu, očištěné
o náklady na energie spotřebované na základě podnájemních smluv, a to do maximální výše 
1 886 044 Kč bez DPH ročně, z důvodu nárůstu cen energií
b) úprava příspěvku na úhradu skutečně vynaložených nákladů na jednotlivé opravy a 
údržbu areálu nad 10 000 Kč bez DPH, a to do maximální výše 464 940 Kč bez DPH, z 
důvodu inflace za rok 2023 ve výši 10,7%
c) úprava příspěvku na úhradu provozu infrastruktury (provoz areálu) ve výši 3 431 700 
Kč, z důvodu inflace za rok 2023 ve výši 10,7%

1272/46R/24
Rozpočtové opatření ODM - nájmy MK

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 600 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 600 tis. Kč v položce
Převody vlastních fondů podnikatelské činnosti (užívání MK - smlouvy)

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 18



b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 600 tis. Kč
v položce Údržba a opravy místních komunikací

1273/46R/24
RO ODM - veřejné osvětlení

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 500 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 03 o částku 500 tis. Kč u akce 
„Veřejné osvětlení - rozšíření“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 01 o částku 500 tis. Kč na akci 
„Slavnostní osvětlení – most Dr. E. Beneše - PD “

1274/46R/24
Výpůjčka části pozemku - pumptrack Střížovický vrch

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. výpůjčku části pozemku p.č. 1918/1 v k.ú. Klíše, na které se nachází areál pumptracku, 
subjektu Spolek Za rozvoj terénní cykloturistiky MTBWork, z.s., IČ: 04603320, za účelem 
provozu a údržby pumptracku, za podmínek:
a) výpůjčka na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce
b) půjčitel nebude omezovat užívání areálu veřejností dle provozního řádu (vyjma 
údržbářských prací, apod.)

1275/46R/24
Prodej části pozemku p. č. 346/1 v k. ú. Svádov

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s prodejem části pozemku p. č. 346/1 o výměře cca 30 m2 v k. ú. Svádov pro vlastníky 
sousedního pozemku p. č. 451 a rodinného domu č. p. 537 v k. ú. Svádov za těchto 
podmínek:

a) kupní cena ve výši 1.000,- Kč/m2
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) nabyvatelé uhradí náklady spojené s převodem
d) nabyvatelé nebudou po prodávajícím požadovat náhrady za umístění veřejného 
prostranství na pozemku dle platného Územního plánu Ústí nad Labem

B) ukládá
1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

T: 31. 12. 2024

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 18



1276/46R/24
Směna části pozemku p. č. 236/1 v k. ú. Svádov a pozemku p. č. 187 v k. ú. Předlice

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. záměr směny části pozemku p. č. 236/1 o výměře cca 164 m2 v k. ú. Svádov ve 
vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem za pozemek p. č. 187 o výměře 18 m2, 
včetně stavby garáže bez čp/če, jež je součástí pozemku p. č. 187, vše v k. ú. Předlice, ve 
vlastnictví paní **********************************************************, za 
těchto podmínek:

a) jednotná kupní cena ve výši 203,- Kč/m2
b) statutární město Ústí nad Labem uhradí náklady spojené se směnou
c) paní **************** nebude požadovat náhrady za umístění veřejného prostranství 
na části pozemku p. č. 236/1 v k. ú. Svádov dle platného Územního plánu Ústí nad Labem

B) souhlasí

1. se směnou části pozemku p. č. 236/1 o výměře cca 164 m2 v k. ú. Svádov ve vlastnictví 
statutárního města Ústí nad Labem za pozemek p. č. 187 o výměře 18 m2, včetně stavby 
garáže bez čp/če, jež je součástí pozemku p. č. 187, vše v k. ú. Předlice, ve vlastnictví paní 
**********************************************************, za těchto 
podmínek:

a) jednotná kupní cena ve výši 203,- Kč/m2
b) statutární město Ústí nad Labem uhradí náklady spojené se směnou
c) paní **************** nebude požadovat náhrady za umístění veřejného prostranství 
na části pozemku p. č. 236/1 v k. ú. Svádov dle platného Územního plánu Ústí nad Labem

C) ukládá
1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

T: 31. 12. 2024

1277/46R/24
Vyjádření zřizovatele k udělení ředitelského volna a přerušení provozu školní družiny 
v 1. pololetí školního roku 2024/2025

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. udělení ředitelského volna na základních školách zřizovaných statutárním městem Ústí 
nad Labem v 1. pololetí školního roku 2024/2025 dle ustanovení vyhlášky č. 16/2005 Sb., o 
organizaci školního roku, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 24 odst. 2 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), a to v termínech 31. 10. 2024 a 1. 11. 2024, takto:

a) Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, příspěvková organizace
b) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková organizace
c) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, SNP 2304/6, příspěvková organizace

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 18



d) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvková 
organizace
e) Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, příspěvková organizace
f) Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková organizace
g) Základní škola Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, příspěvková organizace
h) Základní škola Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, příspěvková organizace
i) Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková organizace
j) Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvková organizace
k) Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace
l) Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, příspěvková organizace

2. přerušení provozu školních družin a školních klubů základních škol zřizovaných 
statutárním městem Ústí nad Labem v době ředitelského volna (pouze u uvedených škol v 
1. bodě usnesení) a všech prázdnin (u všech základních škol) v 1. pololetí školního roku 
2024/2025 v souladu s § 8 odst. 2 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve 
znění pozdějších předpisů, a to v termínech uvedených dle tabulky v příloze důvodové 
zprávy, takto:

a) Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, příspěvková organizace
b) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková organizace
c) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, příspěvková organizace
d) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, SNP 2304/6, příspěvková organizace
e) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvková 
organizace
f) Základní škola a Základní umělecká škola Ústí nad Labem, Husova 349/19, příspěvková 
organizace
g) Základní škola Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, příspěvková organizace
h) Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, příspěvková organizace
i) Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková organizace
j) Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace
k) Základní škola Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, příspěvková organizace
l) Základní škola Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, příspěvková organizace
m) Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková organizace
n) Základní škola Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvková organizace
o) Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvková organizace
p) Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace
q) Základní škola Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, příspěvková organizace
r) Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková organizace
s) Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, příspěvková organizace

1278/46R/24
Schválení uzavření Smlouvy o zajištění a provozu programu Správa MŠ

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. uzavření „Smlouvy o zajištění a provozu programu Správa MŠ“ mezi statutárním 
městem Ústí nad Labem, IČO: 00081531, se sídlem Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí 
nad Labem a společností Správa MŠ software, s. r. o., IČO: 04871103, se sídlem Branická 
213/53, 147 00 Praha dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 18



B) zmocňuje

1. Bc. Martinu Čmejlovou, vedoucí odboru školství, kultury a sportu k podpisu „Smlouvy o 
zajištění a provozu programu Správa MŠ“ dle bodu A1.) tohoto usnesení

1279/46R/24
Výsledky hospodaření příspěvkových organizací k 31. 12. 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. výsledky hospodaření, vykázané příspěvkovými organizacemi k 31. 12. 2023, včetně 
jejich rozdělení do fondů, dle Přílohy č. 1 usnesení

B) bere na vědomí

1. vyhodnocení plnění závazného ukazatele pro hospodaření příspěvkových organizací z 
oblasti školství v roce 2023, uvedené v Příloze č. 2 usnesení

1280/46R/24
Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. účetní závěrky za účetní období roku 2023, sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2023, 
příspěvkovými organizacemi města Ústí nad Labem dle Protokolu o schválení účetních 
závěrek, viz Příloha č. 1 usnesení

1281/46R/24
Odměny ředitelů příspěvkových organizací 

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. ředitelům příspěvkových organizací odměny za splnění mimořádného úkolu dle 
ustanovení § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
takto:
a) Mgr. Marek Plch, Základní škola Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/8/2024)
b) Mgr. Bc. Martin Alinče, Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/9/2024)
c) Mgr. Bc. Martin Košnar, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Školní 
náměstí 100/5, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/10/2024)
d) Mgr. Jaroslava Pšeničková, Základní škola a Základní umělecká škola Ústí nad Labem, 
Husova 349/19, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/11/2024)
e) Mgr. Pavel Ťupek, Základní škola Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/12/2024)
f) Mgr. Zdeněk Lutovský, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, SNP 2304/6, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/13/2024)
g) Mgr. Bc. Marta Maděrová, Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/14/2024)
h) Mgr. Bc. Petra Holasová, Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 18



příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/15/2024)
i) Mgr. Bc. Kamil Veigend, Základní škola Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/16/2024)
j) Mgr. Michal Ševcovic, Základní škola Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/17/2024)
k) Mgr. Martin Kolský, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/18/2024)
l) Mgr. Květoslav Kolařík, Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/19/2024)
m) Mgr. Jindra Šteflová, Základní škola Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/20/2024)
n) Mgr. Marie Čápová, Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/21/2024)
o) PaedDr. Milan Zelenka, Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/22/2024)
p) Mgr. Karel Bendlmajer, Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/23/2024)
q) Mgr. Michal Kapoun, Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/24/2024)
r) Mgr. Miloš Hruška, Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/25/2024)
s) Mgr. Alena Diusová, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/26/2024)
t) PaedDr. Jan Eichler, Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/27/2024)
u) Mgr. Radka Mrkáčková, Internátní mateřská škola, Ústí nad Labem, Čajkovského 
1475/12, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/28/2024)
v) Mgr. Ivana Španielová, Mateřská škola U plavecké haly, Ústí nad Labem, Na Spálence 
1022/27, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/29/2024)
w) Zdeňka Langová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Škroupova 307/7, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/30/2024)
x) Mgr. Lucie Hrubá, Mateřská škola Pohádka, Ústí nad Labem, Bezručova 323/7, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/31/2024)
y) Bc. Pavlína Bergmannová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Emy Destinové 2027/11, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/32/2024)
z) Mgr. Věra Valtová, Mateřská škola Střekov, Ústí nad Labem, Sukova 1174/1, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/33/2024)
aa) Jana Váňová, Mateřská škola Centrum, Ústí nad Labem, Velká Hradební 12/43, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/34/2024)
bb) Irena Holakovská, Mateřská škola Sluníčko, Ústí nad Labem, Jožky Jabůrkové 601/1, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/35/2024)
cc) Bc. Zuzana Štochlová, Mateřská škola Zvoneček, Ústí nad Labem, Školní 623/17, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/36/2024)
dd) Bc. Jaroslava Sobotková, Mateřská škola Skřivánek, Ústí nad Labem, Stříbrnické nivy 
2429/6, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/37/2024)
ee) Bc. Kateřina Nevřivá, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Karla IV. 1241/41, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/38/2024)
ff) Bc. Ivana Votroubková, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Větrná 2799/1, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/39/2024)

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 18



gg) Mgr. Alena Varmužová, Mateřská škola Stříbrníky, Ústí nad Labem, Stříbrnická 3032/6, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/40/2024)
hh) Mgr. Petra Fiklíková, Mateřská škola Kameňáček, Ústí nad Labem, Kamenná 1430/1, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/41/2024)
ii) Bc. Iva Neuvirthová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vinařská 737/10, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/42/2024)
jj) Mgr. Květoslava Lenková, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vojanova 594/34, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/43/2024)
kk) Bc. Denisa Bukorová, Mateřská škola Pomněnka, Ústí nad Labem, Přemyslovců 
652/14, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/44/2024)
ll) Mgr. Bc. Daniel Příhoda, Mateřská škola, Ústí nad Labem, 5. května 53, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/45/2024)
mm) Mgr. Bc. Jarmila Nováková Hořejší, Mateřská škola Motýlek, Ústí nad Labem, 
Keplerova 782/26, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/46/2024)
nn) Bc. Lenka Kalousová, Mateřská škola Kytička, Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 
313/3b, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/47/2024)
oo) Mgr. Marcela Šrejberová, Mateřská škola Neštěmice, Ústí nad Labem, Mlýnská 385, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/48/2024)
pp) Bc. Kalina Grusová, Mateřská škola Písnička, Ústí nad Labem, Studentská 6, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/49/2024)
qq) Bc. Eva Duffková, Mateřská škola Vyhlídka, Ústí nad Labem, Rozcestí 786/2, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/50/2024)
rr) Bc. Gabriela Šťastná, Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/51/2024)
ss) Bc. Ivana Švajková, Mateřská škola Skalnička, Ústí nad Labem, Peškova 526, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/52/2024)
tt) Mgr. Jitka Tržilová, Mateřská škola Dobětice, Ústí nad Labem, Rabasova 3207/45, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/53/2024)
uu) Mgr. Lucie Bílská, Mateřská škola, Ústí nad Labem, V Zeleni 530/4, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/54/2024)
vv) Ing. Martin Strakoš, Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace (rozhodnutí 
č. O/55/2024)
ww) Mgr. Renáta Šustová, Domov pro seniory Velké Březno, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/56/2024)
xx) Ing. Bc. Petr Boťanský, Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/57/2024)
yy) PhDr. Ing. Zdeněk Matouš, Ph.D., MBA, Domov pro seniory Dobětice, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/58/2024)
zz) Ing. Jaroslav Marek, Domov pro seniory Krásné Březno, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/59/2024)
aaa) Mgr. Tomáš Kříž, MBA, Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/60/2024)
bbb) Mgr. Jiřina Konířová, Jesle města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/61/2024)
ccc) Bc. Ditta Hromádková, Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/62/2024)
ddd) Mgr. Václav Houfek, Muzeum města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/63/2024)
eee) Ing. Jan Kvasnička, Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace, 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 18



(rozhodnutí č. O/64/2024)
fff) MgA. Jiří Antonín Trnka, Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/65/2024)
ggg) Ing. Tomáš Vohryzka, Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/66/2024)
hhh) Ing. Ilona Pšenková, Ph.D., Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/67/2024)

2. Mgr. Bc. Martinu Košnarovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Ústí nad Labem, 
Školní náměstí 100/5, příspěvkové organizace
a) mimořádnou odměnu (rozhodnutí č. O/68/2024) za úspěšné splnění úkolů v rámci 
sloučení Mateřské školy, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, příspěvkové organizace se 
Základní školou Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvkovou organizací ke dni 1. 
1. 2024

3. Ing. Bc. Petru Boťanskému, řediteli Domova pro seniory Severní Terasa, příspěvkové 
organizace
a) mimořádnou odměnu (rozhodnutí č. O/69/2024) za úspěšné splnění úkolů v rámci 
sloučení Domova pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, příspěvkové 
organizace s Domovem pro seniory Severní Terasa, příspěvkovou organizací ke dni 1. 1. 
2024

1282/46R/24
Stanovení výše úplaty za poskytování předškolního vzdělávání a zájmového 
vzdělávání ve školní družině a školním klubu pro rok 2024/2025

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) stanovuje

1. měsíční výše úplat za poskytování předškolního vzdělávání v mateřských školách, 
zřízených statutárním městem Ústí nad Labem, pro školní rok 2024/2025, dle Přílohy č. 1 
usnesení

2. měsíční výše úplat za poskytování zájmového vzdělávání ve školní družině a školním 
klubu základních škol, zřízených statutárním městem Ústí nad Labem, pro školní rok 
2024/2025, dle Přílohy č. 2 usnesení

B) ukládá
1. Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru MOSRI MmÚ

a) Informovat dotčené příspěvkové organizace o „Stanovení měsíční výše úplat za 
poskytování předškolního vzdělávání a zájmového vzdělávání ve školní družině a školním 
klubu pro rok 2024/2025“

T: 17. 6. 2024

1283/46R/24
Souhlas s přijetím peněžitého daru do vlastnictví příspěvkové organizace - ZŠ 
Palachova

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 18



A) souhlasí

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru ve výši 10 000,- Kč od Nadace České 
spořitelny, Olbrachtova 1929/62, Praha 4, IČ 26506980, do vlastnictví Základní školy Ústí 
nad Labem, Palachova 400/37, příspěvkové organizace, IČ 44553153, na podporu 
vzdělávání za účelem rozvoje kompetencí učitelů a žáků v oblasti finančního vzdělávání

B) děkuje

1. dárci za poskytnutý dar

1284/46R/24
Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadace ČEZ v rámci 
grantového řízení „Podpora regionů 2024“ – ZOO (čistič)

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s podáním žádosti Zoologické zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, 
Drážďanská 23, Ústí nad Labem, IČ 00081582 do veřejného grantového řízení „Podpora 
regionů 2024“ vyhlášeného Nadací ČEZ, Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, o nadační 
příspěvek ve výši 150 000,- Kč na projekt „Pořízení vysoce výkonného vysokotlakého 
čističe“.
2. s případným přijetím nadačního příspěvku dle bodu A) 1. tohoto usnesení do vlastnictví 
statutárního města Ústí nad Labem.
3. s tím, že hodnoty pořízené z nadačního příspěvku dle bodu A) 1. tohoto usnesení bude 
mít Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace, Drážďanská 23, Ústí nad 
Labem v dlouhodobém nájmu nebo trvalé správě.

B) děkuje

1. dárci za poskytnutý dar

1285/46R/24
Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadace ČEZ v rámci 
grantového řízení „Podpora regionů 2024“ - ZOO

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s podáním žádosti Zoologické zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, 
Drážďanská 23, Ústí nad Labem, IČ 00081582 do veřejného grantového řízení „Podpora 
regionů 2024“ vyhlášeného Nadací ČEZ, Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4,
o nadační příspěvek ve výši 59 460,- Kč na realizaci projektu „Rekonstrukce 4 chovných 
kotců v Centru pro zvířata v nouzi“
2. s případným přijetím nadačního příspěvku dle bodu A) 1. tohoto usnesení do vlastnictví 
statutárního města Ústí nad Labem.
3. s tím, že hodnoty pořízené z nadačního příspěvku dle bodu A) 1. tohoto usnesení bude 
mít Zoologická zahrada Ústí
nad Labem, příspěvková organizace, Drážďanská 23, Ústí nad Labem v dlouhodobém 
nájmu nebo trvalé správě.

B) děkuje

1. dárci za poskytnutý dar

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 18



1286/46R/24
Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadace ČEZ v rámci 
grantového řízení „Podpora regionů 2024“ – DpS Dobětice

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s podáním žádosti Domova pro seniory Dobětice, příspěvkové organizace, Šrámkova 
3305/38A, Ústí nad Labem, IČ 44555407, do veřejného grantového řízení „Podpora 
regionů 2024“ vyhlášeného Nadací ČEZ, Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČ 26721511, o 
nadační příspěvek ve výši 197 654,- Kč na realizaci projektu „Venkovní trenažery pro 
seniory“

B) děkuje

1. dárci za poskytnutý dar

1287/46R/24
Podání žádosti o dotaci projektu Stavební úpravy objektu pro pečovatelskou službu

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. informace o výzvě „Zvyšování kapacit nepobytových komunitních sociálních služeb“ z 
Národního plánu obnovy vyhlášenou Ministerstvem práce a sociálních věcí.

B) schvaluje

1. realizaci projektu „Stavební úpravy objektu pro pečovatelskou službu“ s 
předpokládanými celkovými náklady ve výši 36 300,00 tis. Kč včetně DPH (z toho 
maximální dotační podpora ve výši 30 000,00 tis. Kč). Zdrojem financování celkových 
výdajů projektu (tj. vč. nezpůsobilých výdajů) bude rozpočet města.

2. podání žádosti o dotaci na projekt „Stavební úpravy objektu pro Pečovatelskou službu“ v 
rámci výzvy dle bodu A)1. tohoto usnesení, popřípadě do výzvy navazující s názvem 
„Zvyšování kapacit nepobytových sociálních služeb péče, služeb sociálního poradenství a 
služeb sociální prevence“. Avízo a částečné podmínky této navazující výzvy jsou přiloženy 
v důvodové zprávě.

1288/46R/24
Studie komplexního řešení dopravy v klidu – okolí kampusu UJEP a návrh 
optimálního nápravného opatření

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. zpracovanou „Studii komplexního řešení dopravy v klidu – okolí kampusu UJEP a návrh 
optimálního nápravného opatření“, která je přílohou důvodové zprávy.

B) ukládá
PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátor 

1. předložit „Studii komplexního řešení dopravy v klidu – okolí kampusu UJEP a návrh 
optimálního nápravného opatření“ na jednání Zastupitelstva města.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 18



T: 17. 6. 2024

1289/46R/24
Rozpočtové opatření OMOSRI a uzavření dodatku č. 4 k SoD na akci: „Rekonstrukce 
služebny Městské policie Na Nivách – vybudování operačního střediska MP“ 

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 1 600 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01 o částku 1 600 tis. Kč u 
akce „Investiční rezerva OPRI – PD“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 03 o částku 1 600 tis. Kč 
na akci „Rekonstrukce služebny MP Na Nivách“

2. uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na akci "Rekonstrukce služebny Městské 
policie Na
Nivách - vybudování operačního střediska MP", který je přílohou tohoto usnesení

1290/46R/24
Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení účelové dotace pro ZŠ E. Krásnohorské, 
p.o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši
82 tis. Kč - zapojení účelové dotace poskytnuté z rozpočtu Ústeckého kraje v rámci 
Programu pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) v Ústeckém kraji 
na období let 2022 až 2025 takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 82 tis. Kč, v položce Účelové prostředky 
od Ústeckého kraje – neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace, Základní škole Ústí 
nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, příspěvkové organizaci, ve výši 82 tis. Kč, na 
realizaci projektu „Přímá péče o krajinu v rukou žáků“

1291/46R/24
Dodatek č. 4 ke směrnici RM č. 3/2019

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

s účinností od 1. 7. 2024
1. dodatek č. 4 ke Směrnici Rady města č. 3/2019 Pravidla pro stanovení platu a odměny 
ředitele školy a školského zařízení, ve znění přílohy č. 1 důvodové zprávy

1292/46R/24

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 18



Záměr převodu činností Muzea města Ústí nad Labem, p. o. na Ústecký kraj

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

s účinností od 1.1.2025
1. se záměrem převodu činností prováděných Muzeem města Ústí nad Labem, 
příspěvkovou organizací na nově zřizovanou příspěvkovou organizaci Ústeckého kraje
2.se záměrem nabytí 50 % obchodního podílu Ústeckého kraje v obchodní společnosti 
Severočeské divadlo s.r.o.

B) ukládá
1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) 1. tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

T: 17. 6. 2024

1293/46R/24
Rozpočtové opatření KP – MRS VstupenkyÚstí

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření kanceláře primátora ve výši 3 000 tis. Kč takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 3 000 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (vytvořené KP nad schválený rozpočet)

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KP, oddělení cestovního ruchu o částku 3 
000 tis. Kč

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach PhDr. Ing. Petr Nedvědický

náměstek primátora primátor města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 18



S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   Ú S T Í  N A D   L A B E M 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Obecně závazná vyhláška  

O stanovení místních koeficientů daně z nemovitých věcí na území města Ústí nad Labem 

 

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem se na svém zasedání dne …………usnesením č. ……usneslo vydat 

na základě ustanovení § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu ustanovení § 12 odst. 1 písm. a) zákona č. 338/1992 

Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z nemovitých věcí“), 

tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

 

 

Článek 1 

Místní koeficient pro obec 

 

1) Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „statutární město“) stanovuje místní koeficient pro obec 

ve výši 2,0. Tento místní koeficient se vztahuje na všechny nemovité věci na území celého 

statutárního města s výjimkou pozemků zařazených do skupiny vybraných zemědělských pozemků, 

trvalých travních porostů nebo nevyužitelných ostatních ploch.1 

2) Pokud se na nemovitou věc vztahuje vedle místního koeficientu pro obec také jiný místní koeficient, 

místní koeficient pro obec se na ni nepoužije.2 

  

Článek 2 

Místní koeficient pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí 

 

1) Statutární město stanovuje místní koeficient pro jednotlivé skupiny staveb a jednotek dle § 10a odst. 

1 zákona o dani z nemovitých věcí, a to v následující výši:  

 

a) rekreační budovy      koeficient … 1,5, 

b) garáže        koeficient … 1,5, 

c) zdanitelné stavby a zdanitelné jednotky pro 

ostatní druhy podnikání                  koeficient … 1,5. 

                                                           
1 § 12ab odst. 1 a 6 zákona o dani z nemovitých věcí. 
2 § 12 odst. 5 zákona o dani z nemovitých věcí. 

OZV návrh 2024 - aktualizace 22. 5. 2024.docx k usnesení č. 1260/46R/24



2) Místní koeficient pro jednotlivou skupinu nemovitých věcí se vztahuje na všechny nemovité věci 

dané skupiny nemovitých věcí na území celého statutárního města.3 

 

 

Článek 3 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška statutárního města č. 3/2009 o stanovení koeficientu pro výpočet 

daně z nemovitostí na území města Ústí nad Labem vydaná dne 26. 11. 2009. 

 

 

 

Článek 4 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2025 

 

 

 

 

 

 

……………………….      ………………………………. 

Mgr. Tomáš Vlach              PhDr. Ing. Petr Nedvědický 

náměstek primátora                   primátor 

 

 

 

 

 

 

                                                           
3 § 12ab odst. 4 zákona o dani z nemovitých věcí. 



1 

 

 

SMLOUVA o zajištění a provozu programu Správa MŠ č. 0054 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“) 

Smluvní strany 

Správa MŠ software, s.r.o. 

Branická 213/53, Braník, 147 00 Praha 4 

IČO: 04871103 

Zapsaná u Městského soudu v Praze,                        
sp.zn. C 254681 

Zastoupená Markem Michálkem, jednatelem 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

Statutární město Ústí nad Labem 

Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO: 00081531 

Zastoupeno doplnit 

 

 

(dále jen „zákazník“) 

(poskytovatel a zákazník dále společně jen „smluvní strany“) 

se dohodly na uzavření této smlouvy o zajištění a provozu programu Správa MŠ (dále jen „smlouva“)  

I. Předmět plnění 

Poskytovatel se tímto zavazuje pro zákazníka:  

a) zajistit a provozovat program Správa MŠ v jeho on-line verzi dostupné na webovém rozhraní 

www.spravams.cz (dále jen „on-line verze“), a to v rozsahu a za účelem poskytování 

statistických dat vytvořených z údajů poskytnutých mateřskými školami, které jsou zřízené 

zákazníkem; a 

b) poskytnout off-line verzi programu Správa MŠ určenou výlučně pro zřizovatele mateřských 

škol (dále jen „off-line verze“), a to zejména za účelem evidence údajů týkajících se dětí 

navštěvujících jím zřizované mateřské školy a naplněnosti těchto mateřských škol, a to vše 

v rozsahu stanoveném příslušnými právními předpisy,  

(on-line verze a off-line verze dále dohromady jen „služby poskytovatele“). 

Služby poskytovatele poskytuje poskytovatel zákazníkovi bezúplatně. 

 

II. Doba plnění 

Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

Tato smlouva a z ní plynoucí závazek zaniká písemnou dohodou stran.  

Závazek, plynoucí z této smlouvy pro smluvní strany, může být také kteroukoli stranou bez udání 

důvodů vypovězen, a to s 2 měsíční výpovědní lhůtou. Vypovězením smlouvy tato smlouva a z ní 

Smlouva o poskytování služeb zřizovateli_Usti_nad_Labem.pdf k usnesení č. 1278/46R/24



2 

 

plynoucí závazky zanikají. Výpověď musí mít písemnou formu. Výpovědní doba běží od prvního dne 

kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé 

smluvní straně. Zánik závazku se mimo výše ujednané řídí také obecnými ustanoveními, tj. § 1908 a 

násl. občanského zákoníku. 

III. Povinnosti poskytovatele 

Povinnosti poskytovatele ve vztahu k on-line verzi 

Poskytovatel bude poskytovat zákazníkovi službu Správa MŠ dostupnou na webovém rozhraní 

www.spravams.cz. Tím se rozumí zpřístupnění webové aplikace Správa MŠ pod šifrovaným 

protokolem HTTPS za používání nejběžnějších aktualizovaných webových prohlížečů. 

Poskytovatel bude zákazníkovi poskytovat pouze statistická data zpracovaná dle údajů od mateřských 

škol, které jsou zřízené zákazníkem. Poskytovatel zajistí nepřetržitý provoz aplikace, tj. možnost 

přístupu zákazníka k on-line verzi aplikace Správa MŠ. 

Poskytovatel neodpovídá za závady a škody vzniklé v důsledku nedodržení bezpečnostních standardů 

obvyklých při provozu internetu. Poskytovatel neodpovídá za přerušení poskytování služeb dle čl. I., 

písm. a) této smlouvy v případě vyšší moci, v případě poruchy na zařízení dodavatelů energií a služeb 

(el. energie, telekomunikační spojení atd.) a v případě neoprávněného zásahu do provozu serveru. 

Poskytovatel je oprávněn krátkodobě přerušit provoz serveru, zejména z důvodu nutných úprav 

a údržby těch částí systému, které přímo ovlivňují poskytování služeb dle čl. I, písm. a) této smlouvy. 

Je-li to možné, informuje poskytovatel zákazníka o provádění uvedených činností či jiných činností 

vedoucích k přerušení provozu serveru s dostatečným předstihem.  

Poskytovatel není oprávněn zasahovat do obsahu dat. 

Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích a skutečnostech, 

o nichž se dozví v souvislosti s poskytováním služeb poskytovatele zákazníkovi.  

Povinnosti poskytovatele ve vztahu k off-line verzi 

Poskytovatel poskytne zákazníkovi off-line verzi aplikace Správa MŠ, která je určená výlučně pro 

zřizovatele mateřských škol. Poskytnutím, resp. nainstalováním této verze aplikace bude zákazníkovi 

na jím určeném zařízení zpřístupněna off-line verze aplikace Správa MŠ. Off-line verze není dostupná 

prostřednictvím internetu. 

Off-line verze slouží zejména k účelu evidence údajů týkajících se dětí navštěvujících zákazníkem 

zřizované mateřské školy, naplněnosti těchto mateřských škol, či upozornění na neplnění povinného 

předškolního vzdělávání, a to vše v rozsahu stanoveném příslušnými právními předpisy. 



3 

 

Poskytovatel poskytne zákazníkovi aktuální verzi aplikace, která umožní zákazníkovi nahrát do off-line 

verze seznamy z registru obyvatel a tyto údaje porovnávat s údaji zákazníkovi předanými jím 

zřizovanými mateřskými školami. 

Poskytovatel neodpovídá za závady a škody vzniklé zejména nikoli však výlučně v důsledku užívání 

neaktualizované verze aplikace, z důvodu nevhodného technického nastavení off-line verze 

zákazníkem, nebo z důvodu zákazníkem nedodržovaných bezpečnostních standardů. 

Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích a skutečnostech, 

o nichž se dozví v souvislosti s poskytováním služeb poskytovatele zákazníkovi.  

IV. Závěrečná ustanovení 

Následné změny smlouvy 

Smlouvu lze změnit kdykoliv písemným dodatkem, a to podpisem statutárních zástupců obou 

smluvních stran. 

Vyhotovení smlouvy 

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. Tato 

smlouva obsahuje úplný text smlouvy mezi oběma stranami a neexistují žádná ústní či písemná tvrzení, 

ujednání či dohody mezi oběma stranami týkající se této smlouvy, která by v ní nebyla plně vyjádřena. 

Další ustanovení 

Uzavření této smlouv bylo schváleno Radou města usnesením č. .......... ze dne ............................ 

Platnost a účinnost smlouvy 

Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost po podpisu zástupců obou smluvních stran. 

 

 

V Praze dne ____________ V ____________ dne ____________ 

 

 

____________________ 

za Správa MŠ software s.r.o. 

Marek Michálek, jednatel 

 

 

____________________ 

za Statutární město Ústí nad Labem 

doplnit 

 



Statutární město Ústí nad Labem

Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic_oddělení ekonomiky příspěvkových organizací

Výsledky hospodaření p.o. k 31.12.2023 a příděly do fondů p.o.

v Kč sl. 1 sl.2 sl. 3 sl. 4 sl. 5

Hlavní 

činnost

Doplňková 

činnost

1. ZŠ Hluboká 250 638,52 66 504,18 184 134,34 0,00 250 638,52

2. ZŠ Palachova 294 806,97 134 974,89 159 832,08 0,00 294 806,97

3. ZŠ E. Krásnohorské 351 304,00 74 946,68 276 357,32 0,00 351 304,00

4. ZŠ Školní náměstí 308 012,74 292 688,42 15 324,32 0,00 308 012,74

5. ZŠ a ZUŠ Husova 259 002,11 68 984,91 190 017,20 0,00 259 002,11

6. ZŠ Karla IV. 146 024,42 89 035,42 56 989,00 0,00 146 024,42

7. ZŠ a MŠ SNP 0,00 -50 351,23 50 351,23 0,00 0,00

8. ZŠ Vojnovičova 725 441,90 560 677,61 164 764,29 0,00 725 441,90

9. Fakultní ZŠ 548,32 -206 190,38 206 738,70 0,00 548,32

10. ZŠ Mírová 0,00 -25 202,40 25 202,40 0,00 0,00

11. ZŠ Stříbrnická 614 326,68 354 309,68 260 017,00 0,00 614 326,68

12. ZŠ a MŠ Nová 675 953,64 464 497,72 211 455,92 0,00 675 953,64

13. ZŠ Vinařská 282 416,32 170 874,02 111 542,30 0,00 282 416,32

14. ZŠ Anežky České 0,00 -141 141,73 141 141,73 0,00 0,00

15. ZŠ Neštěmická 290 211,43 221 015,43 69 196,00 0,00 290 211,43

16. ZŠ Pod Vodojemem 308 752,01 112 178,24 196 573,77 0,00 308 752,01

17. ZŠ Hlavní 0,00 -282 373,46 282 373,46 0,00 0,00

18. ZŠ Rabasova 0,00 -267 043,20 267 043,20 0,00 0,00

19. ZŠ a MŠ Jitřní 0,00 -56 301,48 56 301,48 0,00 0,00

20. Internátní MŠ 121 760,81 120 680,81 1 080,00 0,00 121 760,81

21. MŠ U plavecké haly 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. MŠ Střekov 136 903,64 136 903,64 0,00 0,00 136 903,64

23. MŠ Centrum 49 002,13 49 002,13 0,00 0,00 49 002,13

24. MŠ Skřivánek 81 979,19 81 979,19 0,00 0,00 81 979,19

25. MŠ Větrná 12 652,60 12 652,60 0,00 0,00 12 652,60

26. MŠ Stříbrníky 1 171,56 -5 828,44 7 000,00 0,00 1 171,56

27. MŠ Kameňáček 152 322,04 152 322,04 0,00 0,00 152 322,04

28. MŠ Vojanova 5 590,26 5 590,26 0,00 0,00 5 590,26

29. MŠ Zvoneček 315 115,87 292 425,87 22 690,00 0,00 315 115,87

30. MŠ Pomněnka 81 336,71 81 336,71 0,00 0,00 81 336,71

31. MŠ Neštěmice 145 530,83 145 530,83 0,00 0,00 145 530,83

32. MŠ Vyhlídka 107 026,15 107 026,15 0,00 0,00 107 026,15

33. MŠ Skalnička 49 481,50 49 481,50 0,00 0,00 49 481,50

34. MŠ Dobětice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. MŠ Marxova 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. MŠ Škroupova 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37. MŠ Pohádka 22 861,43 22 861,43 0,00 0,00 22 861,43

38. MŠ Kytička 121 198,38 121 198,38 0,00 0,00 121 198,38

39. MŠ Sluníčko 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40. MŠ Motýlek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41. MŠ Písnička 7 383,80 -106 508,20 113 892,00 0,00 7 383,80

42. MŠ Pastelka 105 617,88 105 617,88 0,00 0,00 105 617,88

43. MŠ E. Destinové 18 794,51 7 994,51 10 800,00 0,00 18 794,51

44. MŠ Karla IV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45. MŠ Vinařská 74 182,30 74 182,30 0,00 0,00 74 182,30

46. MŠ 5. května 107 346,48 107 346,48 0,00 0,00 107 346,48

47. MŠ V Zeleni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48.
   DDM a Zařízení pro

   další vzdělávání ped.pracovníků 282 998,97 365,19 282 633,78 0,00 282 998,97

49. Domov Velké Březno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50. DS Chlumec   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51. DS Severní Terasa 148 415,52 -100 383,86 248 799,38 0,00 148 415,52

52. DS Dobětice 0,00 -347 983,61 347 983,61 0,00 0,00

53. DS Krásné Březno 0,00 -3 944,24 3 944,24 0,00 0,00

54.

DS Orlická  a Azylový dům pro matky s 

dětmi 77 523,50 -70 527,50 148 051,00 0,00 77 523,50

55. Pečovatelská služba Ústí nad Labem 0,00 -8 496,10 8 496,10 0,00 0,00

56. DS Bukov 0,00 -208 327,36 208 327,36 0,00 0,00

57. Jesle města Ústí nad Labem 0,00 -196 295,64 196 295,64 0,00 0,00

58. Muzeum města Ústí nad Labem 0,00 -282 853,27 282 853,27 0,00 0,00

59. Kulturní středisko města Ústí nad Labem   0,00 -2 914 120,55 2 914 120,55 0,00 0,00

60. Činoherní studio Ústí nad Labem 66 672,95 -157 016,72 223 689,67 33 000,00 33 672,95

61. Zoologická zahrada Ústí nad Labem 0,00 -124 987,98 124 987,98 0,00 0,00

62. Městské služby Ústí nad Labem 0,00 -583 667,45 583 667,45 0,00 0,00

6 800 308,07 -1 854 359,70 8 654 667,77 33 000,00 6 767 308,07

Příloha č. 1 usnesení

Celkem

Celkem

sl.1=sl.2+sl.3

z toho

Fond odměn
Rezervní 

fond 

Poř.č. Příspěvková organizace

Výsledek hospodaření k 31.12.2023 Příděl do fondů p.o.

Výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2023_příloha č. 1 usnesení .pdf k usnesení č. 1279/46R/24



Příloha č. 2 usnesení

v tis. Kč

1 2 3 4 5

p.č. Popis
Stanovené kritérium -

Závazný ukazatel

Skutečná výše plnění 

Závazného ukazatele 

v roce 2023

Výše překročení - 

nesplnění  

14.2 Základní školy:

14.2.1 ZŠ Hluboká 1 100,00 757,07 0,00

14.2.2 ZŠ Palachova 1 276,00 1 002,44 0,00

14.2.3 ZŠ E. Krásnohorské 1 068,00 799,87 0,00

14.2.4 ZŠ Školní náměstí 939,00 910,18 0,00

14.2.5 ZŠ a ZUŠ Husova 782,00 486,88 0,00

14.2.6 ZŠ Karla IV. 887,00 861,45 0,00

14.2.7 ZŠ a MŠ SNP 1 061,00 810,52 0,00

14.2.8 ZŠ Vojnovičova 1 609,00 1 290,60 0,00

14.2.9 Fakultní ZŠ České mládeže  1 141,00 1 117,62 0,00

14.2.10 ZŠ Mírová 909,00 249,69 0,00

14.2.11 ZŠ Stříbrnická 1 131,00 1 099,37 0,00

14.2.12 ZŠ a MŠ Nová 1 152,00 293,83 0,00

14.2.13 ZŠ Vinařská 942,00 316,48 0,00

14.2.14 ZŠ Anežky České/ 1 247,00 1 206,93 0,00

14.2.15 ZŠ Neštěmická 868,00 775,36 0,00

14.2.16 ZŠ Pod Vodojemem 1 168,00 579,08 0,00

14.2.17 ZŠ Hlavní 1 396,00 1 392,99 0,00

14.2.18 ZŠ Rabasova 1 122,00 423,91 0,00

14.2.19 ZŠ a MŠ Jitřní 674,00 674,00 0,00

14.3 Mateřské školy:

14.3.1 Internátní MŠ Čajkovského 193,00 203,82 10,82

14.3.2 MŠ U plavecké haly Na Spálence 350,00 348,53 0,00

14.3.3 MŠ Střekov Sukova 244,00 217,15 0,00

14.3.4 MŠ Centrum Velká hradební 412,00 439,45 27,45

14.3.5 MŠ Skřivánek Stříbrnické Nivy 244,00 182,18 0,00

14.3.6 MŠ Větrná 420,00 288,02 0,00

14.3.7 MŠ Stříbrníky Stříbrnická 350,00 476,04 126,04

14.3.8 MŠ Kameňáček Kamenná 332,00 208,90 0,00

14.3.9 MŠ Vojanova 308,00 278,16 0,00

14.3.10 MŠ Zvoneček Školní 244,00 90,19 0,00

14.3.11 MŠ Pomněnka Přemyslovců 265,00 293,22 28,22

14.3.12 MŠ Neštěmice Mlýnská 237,00 185,83 0,00

14.3.13 MŠ Vyhlídka Rozcestí 244,00 190,38 0,00

14.3.14 MŠ Skalnička Peškova 244,00 59,94 0,00

14.3.15 MŠ Dobětice Rabasova 654,00 603,84 0,00

14.3.16 MŠ Marxova 366,00 398,77 32,77

14.3.17 MŠ Škroupova 208,00 207,85 0,00

14.3.18 MŠ Pohádka Bezručova 402,00 369,29 0,00

14.3.19 MŠ Kytička Pod vodojemem  244,00 105,21 0,00

14.3.20 MŠ Sluníčko J. Jabůrkové 193,00 242,81 49,81

14.3.21 MŠ Motýlek Keplerova 530,00 514,53 0,00

14.3.22 MŠ Písnička Studentská 247,00 189,69 0,00

14.3.23 MŠ Pastelka Horní 366,00 338,52 0,00

14.3.24 MŠ Emy Destinové 327,00 222,21 0,00

14.3.25 MŠ Karla IV. 333,00 300,85 0,00

14.3.26 MŠ Vinařská 372,00 370,23 0,00

14.3.27 MŠ 5. Května 301,00 239,15 0,00

14.3.28 MŠ V Zeleni 360,00 503,46 143,46

Vyhodnocení plnění závazného ukazatele pro hospodaření příspěvkových organizací z oblasti školství v roce 2023 - 

maximální výše finančních prostředků z poskytnutého příspěvku na provoz pro rok 2023,

které mohla p. o. využít ke krytí provozních nákladů nesouvisejících s náklady:

na dodávky energií (tepla, paliv, elektrické energie, vodného a stočného),

na opravu a udržování svěřeného majetku a na odpisy svěřeného majetku

Výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2023_příloha č. 2 usnesení .pdf k usnesení č. 1279/46R/24



Stránka 1 z 2 

 

 Příloha č. 1 usnesení  
Statutární město Ústí nad Labem 

Magistrát města Ústí nad Labem 

 

 

 

Protokol o schválení účetních závěrek příspěvkových organizací Statutárního 

města Ústí nad Labem sestavených k rozvahovému dni 31. 12. 2023 
(schváleno usnesením RM č.    /…R /24 ze dne 10. 6. 2024) 

 

a) Rada města Ústí nad Labem schvaluje účetní závěrky za účetní období roku 2023 sestavené 

k rozvahovému dni 31. 12. 2023 těchto příspěvkových organizací (62 p. o.): 

      

1. Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, p. o. 

2. Základní škola Ústí nad Labem, Palachova 400/37, p. o. 

3. Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, p. o. 

4. Základní škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, p. o. 

5. Základní škola a Základní umělecká škola Ústí nad Labem, Husova 349/19, p. o. 

6. Základní škola Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, p. o. 

7. Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, SNP 2304/6, p. o. 

8. Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, p. o. 

9. Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p. o. 

10. Základní škola Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, p. o. 

11. Základní škola Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, p. o. 

12. Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, p. o. 

13. Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, p. o. 

14. Základní škola Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, p. o. 

15. Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, p. o. 

16. Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, p. o.   

17. Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, p. o. 

18. Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, p. o. 

19. Internátní mateřská škola, Ústí nad Labem, Čajkovského 1475/12, p. o. 

20. Mateřská škola U plavecké haly, Ústí nad Labem, Na Spálence 1022/27, p. o. 

21. Mateřská škola Střekov, Ústí nad Labem, Sukova 1174/1, p. o. 

22. Mateřská škola Centrum, Ústí nad labem, Velká Hradební 12/43, p. o. 

23. Mateřská škola Skřivánek, Ústí nad Labem, Stříbrnické nivy 2429/6, p. o. 

24. Mateřská škola, Ústí nad Labem, Větrná 2799/1, p. o. 

25. Mateřská škola Stříbrníky, Ústí nad Labem, Stříbrnická 3032/6, p. o. 

26. Mateřská škola Kameňáček, Ústí nad Labem, Kamenná 1430/1, p. o. 

27. Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vojanova 594/34, p. o. 

28. Mateřská škola Zvoneček, Ústí nad Labem, Školní 623/17, p. o. 

29. Mateřská škola Pomněnka, Ústí nad Labem, Přemyslovců 652/14, p. o. 

30. Mateřská škola Neštěmice, Ústí nad Labem, Mlýnská 385, p. o. 

31. Mateřská škola Vyhlídka, Ústí nad Labem, Rozcestí 786//2, p. o. 

32. Mateřská škola Skalnička, Ústí nad Labem, Peškova 526, p. o. 

33. Mateřská škola Dobětice, Ústí nad Labem, Rabasova 3207/45, p. o. 

34. Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, p. o.   

35. Mateřská škola, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, p. o. 

36. Mateřská škola, Ústí nad Labem, Škroupova 307/7, p. o. 

37. Mateřská škola Pohádka, Ústí nad Labem, Bezručova 323/7, p. o. 

38. Mateřská škola Kytička, Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 313/3b p. o. 

Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 2023_příloha č.1 usnesení.pdf k usnesení č. 1280/46R/24



Stránka 2 z 2 

 

39. Mateřská škola Sluníčko, Ústí nad Labem, J. Jabůrkové 601/1, p. o. 

40. Dům dětí a mládeže Ústí nad Labem a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků, p. o. 

41. Mateřská škola Motýlek, Ústí nad Labem, Keplerova 782/26, p. o. 

42. Mateřská škola Písnička, Ústí nad Labem, Studentská 6, p. o. 

43. Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, p. o. 

44. Mateřská škola, Ústí nad Labem, Emy Destinové 2027/11, p. o. 

45. Mateřská škola, Ústí nad Labem, Karla IV. 1241/41, p. o. 

46. Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vinařská 737/10, p. o. 

47. Mateřská škola, Ústí nad Labem, 5. května 53, p. o. 

48. Mateřská škola, Ústí nad Labem, V Zeleni 530/4, p. o. 

49. Domov pro seniory Velké Březno, p. o. 

50. Domov pro seniory Chlumec, p. o. 

51. Domov pro seniory Severní Terasa, p. o. 

52. Domov pro seniory Dobětice, p. o. 

53. Domov pro seniory Krásné Březno, p. o. 

54. Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, p. o. 

55. Pečovatelská služba Ústí nad Labem, p. o. 

56. Domov pro seniory Bukov, p. o. 

57. Jesle města Ústí nad labem, p. o. 

58. Muzeum města Ústí nad Labem, p. o. 

59. Kulturní středisko města Ústí nad Labem, p. o. 

60. Činoherní studio města Ústí nad Labem, p. o. 

61. Zoologická zahrada Ústí nad Labem, p. o. 

62. Městské služby Ústí nad Labem, p. o. 

  

  

b) Záznam o hlasování členů RM: viz Zápis ze zasedání RM k uvedenému bodu, který je Přílohou 

tohoto protokolu 

 

 

c) pro přijetí rozhodnutí o schválení účetních závěrek byly členům Rady města Ústí nad Labem 

předloženy tyto podklady: 

 - účetní závěrky 62 příspěvkových organizací 

- zprávy auditorů (předmětné účetní závěrky ve všech případech prověřovali auditoři) k účetním 

závěrkám příspěvkových organizací. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………… 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický 

primátor 

Statutárního města Ústí nad Labem 

 



Stanovení výše úplaty za poskytování předškolního vzdělávání a zájmového vzdělávání ve škol. družině a škol. klubupro rok 2024_2025_P1 usnes.pdf k usnesení č. 1282/46R/24



Stanovení výše úplaty za poskytování předškolního vzdělávání a zájmového vzdělávání ve škol. družině a škol. klubupro rok 2024_2025_P2 usnes.pdf k usnesení č. 1282/46R/24



Akce: „Stavební úpravy objektu č. p. 1800/27, ul. Na Nivách“
Změnový list číslo: 6

Datum vydání ZL:

Název části stavby dotčené změnou
 

001 -  Přípojka optiky - doplnění vč. rezervy                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
002 - Rekonstrukce splaškové kanalizace                                                                                                                                                                 
003 - Výměna vodovodní přípojky                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
004a - Oplechování atiky - přípočet                                                                                                                                                    
004b - Oplechování atiky - odpočet                                                                                                                                               
005 - Dopočet vrchní brány a el. pohonu ke spodní                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
006 - Montáž a dodávka kotvícího bodu na střeše                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
007 - odpočet rolet                                                                                                                                                                        
008 - Venkovní elektroinstalace a osvícení - kotce                                                                                                                                             
009 - Dopočet výškového rozdílu ke spodní bráně el. posuvné bráně                                                                                                                                                                          
010a - Dveře v předsíni 1.01 + napojení na SLP - přípočet                                                                                                                                                  
010b - Dveře v předsíni 1.01. - odpočet automatických posuvných dveří                                                                                                                                               
011 - Výměna svodů a oprava klempířských prvků                                                                                                                                                                         
012 - PVC antistatické - dopočet uzemnění                                                                                                                                                                     
013a - Povrchová úprava schodiště - přípočet                                                                                                                                                   
013b - Povrchová úprava schodiště - odpočet                                                                                                                                                    
014 - kotce pro psy                                                                                                                                                                             
015 - Dopočet chybějících m2 gumové podlahy v tělocvičně a posilovně                                                                                                                                                                                        
016 - Dopočet úprav venkovních ploch - demontáž lampy a výměna obrubníků u chodníku a chodník ke kotcům                                                                                                                                                       
017 - Montáž dlažby na cestě z únikového východu ze schodiště                                                                                                                                                                   
018a - Úprava zpevněných ploch před hlavním vchodem                                                                                                                                                                 
018b - Úprava zpevněných ploch před hlavním vchodem - odpočet                                                                                                 
019a - Změna omyvatelných nátěrů                                                                                                                                                
019b - Změna omyvatelných nátěrů - odpočet                                                                                                                                  
020 - Výměna baterií pro úklid dle požadavků KHS                                                                                                                                                       
021a - Změna konstrukčního řešení venkovního schodiště k zadnímu vchodu                                                                                                                                                                           
021b - Změna konstrukčního řešení venkovního schodiště k zadnímu vchodu - odpočet                                                                                                                                                                       
022a - Změna komponentů systému monitoringu - přípočet                                                                                                                                               
022b - Změna komponentů systému monitoringu - odpočet                                                                                                                                 
023 - Kabeláž pro linku 156                                                                                                                                                            
024 - Total stop - motorgenerátor                                                                                                                                                                                                                                                                                            
025 - Stínění a zneprůhlednění oken                                                                                                                                                                                 

23.05.2024

Vnitřní úpravy, přípojka optiky, přípojky ZTI, 
konstrukce svislé, konstrukce vodorovné, podlahy, 
venkvní plochy

Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu.
                                                                                                                                                                                                                        
Popis změny, technického řešení:

ZL 6 DOD.4 - Nivy.pdf k usnesení č. 1289/46R/24



Zdůvodnění změny:  

001 - Při provádění nového optického připojení byla zjištěna neprůchodnost a poškození stávající trasy vedení v zemi 
působením prorůstání kořenů stromů a sedáním okolní zeminy způsobující střih potrubí. Poškozená místa tak budou muset být 
lokalizována a poté se provedou zemní výkopové práce ve formě sond pro nalezení závady, která bude následně odstraněna. 
Dále bude provedena kalibrace pro zajištění průchodnosti potrubí a provedení záfuku kabelu. Všechny výkopy budou  
zasypány a povrchy uvedeny do původního stavu.                                                                                                                                                                                      
002 - Po provedení zemních prací a odkopání napojovacího místa kanalizace byla zjištěna nekompatibilita průměrů nové 
kanalizace a stávající kanalizační přípojky. Nové kanalizační potrubí je většího průměru a aby byla zajištěna dostatečná 
kapacita odvodu splaškové vody, tak musí být provedena přípojka nová s odpovídajícím průměrem pro napojení.                                                                                   
003 - Při odkopu a obnažení stávající přípojky vody v zemi byl zjištěn její havarijní stav. Stávající potrubí přípojky vykazovalo 
značné známky koroze a degradace. Hrozí tak havárie a přípojka bude muset být vybudována nově s novým napojením na 
stávající řád a vyústěním do výměníkové stanice uvnitř v objektu.                                                                                                                                              
004a - Stávající oplechování atiky dle rozpočtu neodpovídá skutečné rozvinuté šíři plechu, která bude dodána. Bude tedy 
provedena záměna za oplechování atiky dle skutečnosti.                                                                                                                                                   
004b - Navazující odpočet k 004a. Po záměně musí být stávající oplechování atiky neodpovídající skutečnému rozměru 
odečteno.                                                                                                                                                                                                
005 - Při kontrole rozpočtu bylo zjištěno, že stávající oceněný výkaz výměr neobsahuje posuvnou bránu k vrchnímu parkovišti. 
Brána musí být tedy finančně dopočtena. Na základě požadavku uživatele bude dále změněno manuální otevírání spodní brány 
na elektrické s dálkovým ovládáním, kdy musí být navíc připočten elektrický pohon brány.                                                                                                               
006 - Na základě provozního požadavku investora bude na střeše osazen kotvící bod pro vyvázání pracovníků na střeše 
provádějících udržovací a servisní výškové práce.                                                                                                                                                                  
007 - Z důvodu dodatečného zazdění oken v operačním středisku budou odečteny venkovní rolety, které byly na oknech 
plánovány.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
008 - Na základě požadavku provozovatele bude na fasádu u zadního vchodu umístěno osvětlení a na zábradlí u přístřešku pro 
loď zřízen přípojný bod elektřiny pro provádění udržovacích prací na mechanizaci a dopravních prostředcích MP.                                                      
009 - Z provozně-bezpečnostních důvodů bude navýšena posuvná brána do spodního parkoviště k vrchní hraně oplocení. 
Výškový rozdíl z původně navržené výšky 150 cm bude finančně dopočten.                                                                                                                       
010a - Původně navržené automaticky posuvné dveře do předsíně recepce budou z kontrukčního a finančního hlediska 
nahrazeny dveřmi otevíravými s bočním světlíkem.                                                                                                                                                             
010b - Navazující odpočet k 010a. Automaticky posuvné dveře budou z rozpočtu odečteny.                                                                                                        
011 - Z důvodu havarijního stavu musí být na patrové části objektu vyměněny dešťové svody. Dále bude po celém objektu 
lokálně vyspraven protékající okapový žlab.                                                                                                                                                                                        
012 - Při kontrole rozpočtu bylo zjištěno, že je uvažováno s lepením antistatického PVC v operačním středisku a serverovnách 
pouze do obyčejného lepidla. Není také uvažovaný Cu pásek pro odvod napětí. Musí tedy být dopočteno speciální vodivé 
lepidlo a Cu pásek s napojením k uzemňovacímu bodu.                                                                                                                                                                           
013a - Na základě provozního požadavku provozovatele bude změněna nášlapná vrsta podlah schodiště. Na mezipodestách 
hlavního schodiště bude položena dlažba a k ní musí být dopočteno odbourání vrchních mazanin, aby zde byl zajištěn soulad 
výšek se stupni. Na stupních hlavního schodiště nebude nášlapná vrstva z PVC, ale bude zachováno stávající teraco, které 
bude reprofilováno a naimpregnováno. Na schodišti ve spojovacím krčku bude PVC nášlapná vrstva nahrazena keramickou 
dlažbou s ukončujícími hliníkovými profily.                                                                                                                                                                                                   
013b - Navazující odpočet k 013a. Stávající nášlapné vrstvy schodišťových stupňů z PVC budou odečteny.                                                            



013b - Navazující odpočet k 013a. Stávající nášlapné vrstvy schodišťových stupňů z PVC budou odečteny.                                                            
014 - Jedná se o dopočet k novému konstrukčnímu řešení kotců, a to konkrétně žárové zinkování ocelové konstrukce a 
opláštění z voděodolné překližky.                                                                                                                                                                                            
015 - Při kontrole rozpočtu byl zjištěn chybný výpočet výměr ke gumové podlaze v posilovně a tělocvičně. Chybějící m2 musí 
být dopočteny.                                                                                                                                                                                                          
016 - Na základě požadavku provozovatele bylo rozhodnuto o odstranění stávající, již nefunkční stožárové lampy v prostoru u 
zadního vchodu. Dále byla dohodnuta oprava obrubníku chodníku u zadního vchodu a dodatečné provedení spojovacího 
chodníku ke kotcům.                                                                                                                                                                                                                                                                            
017 - Při kontrole rozpočtu bylo zjištěno, že není obsažen v dodávkách a montážích chodník spojující únikový východ ze 
schodiště a chodník u zadního vchodu do objektu. Bude dopočtena pouze montáž, kdy dlažba bude užita z plochy vrchního 
parkoviště.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
018a - Na základě požadavku investora a TDS bude původně zamýšlená stávající nepojezdová skladba plochy před hlavním 
vchodem do objektu z ulice Na Nivách nahrazena z provozních důvodů skladbou pojezdovou. Původní dlaždice budou 
demontovány, očištěny a využity na zpevněných plochách v zadní části objektu. Stávající kamenivo bude odtěženo a 
deponováno pro další využití. Dále bude provedeno odtěžení zeminy v objemu pro požadovanou tloušťku skladby. Následně 
budou provedeny vrsty z hrubého a původního kameniva z deponie. Finálně bude kladena pojezdová dlažba, která bude 
samostatnou dodávkou investora ze skladových zásob. Do vjezdu pod bránu bude osazen odvodňovací žlab s pojezdovým 
zatížením 25t.                                                                                                                                                                                                                       
018b - Navazující odpočet k 018a. Původně navržené kamenivo fr. 8-16 nebude využito z důvodu využití původních vrstev a 
bude tak z rozpočtu odečteno.                                                                                                                                                                                                                        
019a - Na základě požadavku KHS musí být na všech stěnách v sociálních zařízeních a umývárnách provedena omyvatelná 
malba stěn i mimo keramické obklady. Dále je dopočtena omyvatelná malba i  v šatně 2.06, jelikož v rozpočtu chybí.                                                          
019b - Navazující odpočet k 019a, kdy stávající navržené syntetické nátěry stěn s penetrací budou zaměněny za omyvatelnou 
malbu.                                                                                                                                                                                                                                                                   
020 - Na základě požadavku KHS musí být  ve 2. a 3.NP provedena místa k napouštění teplé vody pro úklid. Bude tak řešeno 
baterií s výtažnou sprškou na umyvadlech v umývárnách, které nahradí stávající nevyhovující klasické baterie.                                                                
021a - Z důvodu schůdnějšího konstrukčního a rozměrového řešení bylo rozhodnuto o změně venkovního schodiště k zadnímu 
vstupu do objektu. Původní monolit obložený dlažbou bude nahrazen prefabrikovanými vibrobetonovými stupni s hladkým 
povrchem.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
021b - Navazující odpočet k 021a. Původní schodiště obložené dlažbou musí být odečteno.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
022a -  Z důvodu nekompatibility monitorovacího systému chlazení a VZT bude systém nahrazen verzí kompatibilní.                                                                                              
022b - Navazující odpočet k 022a. Stávající nekompatibilní systém bude odečten.                                                                                               
023 - Na základě požadavku provozovatele bude z krabice CETIN na fasádě protažen metalický kabel do serverovny ve 3.NP 
pro zprovoznění linky 156.                                                                                                                                                                                        
024 - Na základě požadavku HZS musí být na fasádě vedle elektroměrového rozvaděče umístěno tlačítko total stop, které v 
případě požáru vyřadí z provozu diesel agregát.                                                                                                                                                                         



3 357 914,00 Kč
-983 862,52 Kč

2 374 051,48 Kč

Vyjádření zhotovitele - S realizací změny souhlasím. 

Datum: .........................

Podpis:
 
Vyjádření objednatele  - S realizací změny souhlasím. 

Datum: .........................

Podpis:

Vyjádření TDS - S realizací změny souhlasím. 

Datum: .........................

Podpis:

Vyjádření zhotovitele PD - S realizací změny souhlasím. 

Datum:

Podpis:

..............................................., Ing. Petr Sládek

Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla:

NE

Předpokládaný vliv na termín,  kvalitu:
Z důvodu časové náročnosti výše uvedených přípočtů, ale zejména kvůli pozdnímu osazení nového elektroměrného zařízení do
nově instalovaného rozvaděče vznikne prodleva včasného dokončení a kolaudace díla oproti smluvnímu termínu. Z důvodu
chybějícího napájení objektu elektřinou nebylo možné provádět funkční zkoušky, zaregulování a revize nově instalovaných
zařízení a technologií. Vznikla tak prodleva v prohlídkách KHS a HZS, kdy těmto dotčeným orgánům nemohly být díky této
skutečnosti dodány požadované měření, revize a další protokoly, které vyžadují ve svých stanoviskách. Jelikož byl elektroměr
osazen až 22.5.2024, tak provozní zkoušky, měření a revize pro vystavení požadovaných protokolů mohou probíhat až od
tohoto data a budou trvat dle předpokladu 2-3 týdny. Prohlídky dotčených orgánů tak proběhnou bezprostředně až po tomto
zkušebním období a po vystavení požadovaných dokumentů, které při prohlídce požadují a nevystaví bez nich souhlasné
stanovisko k užívání stavby. Jak KHS, tak HZS mají od prohlídky lhůtu na vystavení souhlasného stanoviska k užívání stavby
1 měsíc. Poté teprve může proběhnout prohlídka stavebního úřadu, který má na vydání kolaudačního souhlasu také lhůtu 1
měsíc od prohlídky. Na základě těchto důvodů bylo dohodnuto prodloužení termínu předání dokončeného díla, a to na dílčí
předání dokončené technologické části operačního střediska do 16.7.2024 a předání dokončené stavební části včetně předání
kolaudačního souhlasu k užívání stavby do 16.8.2024. Bližší specifikace ke smluvním termínům bude upřesněna v dodatku č.4 

..............................................., Tomáš Hájek

Přílohy:
rozpočet

..............................................., Ing. Petr Dlouhý

.........................

..............................................., Ing. Jitka Gazdová

PŘÍPOČET CELKEM BEZ DPH
ODPOČET CELKEM BEZ DPH
ROZDÍL CENY BEZ DPH


